
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Manutencoop facility management spa (Capogruppo), Consorzio integra società cooperativa 
Indirizzo: Zola Predosa (BO) - Via U. Poli, 4 
Ente appaltante: Hera Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura negoziata. Servizio integrato e coordinato di manutenzione e gestione del patrimonio 
immobiliare, impiantistico e di tutte le attività connesse e gestione degli spazi nell'ambito dei territori di 
competenza di Hera SpA e AcegasApsAmga SpA (Global Service) 
Importo: 85.250.000,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG11 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 31/03/2017 
Termine: 07/10/2016 
Prezzo offerto: 63.683.100,00 
Codice: 743160 

ATI Intercantieri Vittadello s.p.a. (Capogruppo), Mentucci Aldo srl, Slimar srl 
Indirizzo: Limena (PD) - Via Pierobon, 46 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale Opere 
Pubbliche Toscana, Marche ed Umbria di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Porto Recanati — Intervento di difesa della costa nel paraggio dal fiume 
Potenza al fosso Pilocco — difesa della infrastruttura ferroviaria tratto Bologna-Lecce, da Km. FERR 233,1 a 
Km. FERR 236,3. 
Importo: 11.956.443,64 
Categoria: OG7 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 10/04/2017 
Termine: 06/02/2017 
Prezzo offerto: 11.747.118,90 
Codice: 756239 

ATI Viberto azienda generale costruzioni srl (Capogruppo), Italbeton srl, Frantoio fondovalle srl, Vezzola 
spa, Turchi Cesare srl 
Indirizzo: Verona (VR) 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara 10/2016 - Lavori di ordinaria manutenzione della pavimentazione 
di conglomerato drenante-fonoassorbente speciale sull'autostrada del Brennero per l'anno 2016-2017 
Importo: 5.223.190,69 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 20/02/2017 
Termine: 12/09/2016 
Prezzo offerto: 4.338.110,27 
Codice: 743041 

 

 



 
 
ATI Wipptaler bau spa (Capogruppo), Italbeton srl, Impresa Mazzotti Romualdo spa, Gruppo Adige bitumi 
spa 
Indirizzo: Cornedo all'Isarco (BZ) - Piazza Ibsen, 51 Colle Isarco (BZ) 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara 09/2016 - Lavori di ordinaria manutenzione della pavimentazione 
di conglomerato drenante-fonoassorbente speciale sull'autostrada del Brennero per l'anno 2016-2017 
Importo: 5.200.737,02 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 10/03/2017 
Termine: 12/09/2016 
Prezzo offerto: 5.055.887,93 
Codice: 743040 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Ibla costruzioni srl 
Indirizzo: Bollate (MI) - Via IV Novembre, 92 
Ente appaltante: Azienda di Servizi alla Persona - A.S.P. Golgi-Redaelli di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Istituto Geriatrico "P. Redaelli" in Milano; Istituto Geriatrico "P. Redaelli" in 
Vimodrone (MI); Istituto Geriatrico "C. Golgi" in Abbiategrasso (MI); Sede Centrale dell'Azienda in Milano; 
Stabili civili in Milano ed Abbiategrasso; Fondi rustici nelle province di Milano e Pavia Manutenzione 
ordinaria e straordinaria edile e impiantistica 
Importo: 4.894.500,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (III  1.033.000), OS28 (II   516.000), OS30 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/02/2016 
Ribasso: 29,74% 
Codice: 723301 

ATI Ca.ri. costruzioni srl (Capogruppo), Clear coop 
Indirizzo: Roma - Via Merulana, 130 
Ente appaltante: Comune di Avezzano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 6076499 - Lavori di adeguamento alla normativa sismica e alla sicurezza 
degli edifici scolastici di Via Fucino e Via Garibaldi mediante delocalizzazione 
Importo: 3.212.721,21 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 28/03/2017 
Termine: 24/05/2016 
Prezzo offerto: 3.115.416,54 
Codice: 730599 

 

 

 



 
 
ATI Intertraffic 2000 sas (Capogruppo), La.ra. group 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via G. Porzio, 4 - Isola G/1 Centro Direzionale 
Ente appaltante: Comune di Sant'Antimo 
Oggetto: Procedura aperta. Riqualificazione urbana ed ambientale di aree libere comunali. POR FESR 2007-
2013 Obiettivo Operativo 6.1. 
Importo: 2.791.421,35 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/12/2016 
Prezzo offerto: 2.537.402,01 
Codice: 753037 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Severn Trent Italia spa (Capogruppo), Costruzioni  generali  soc.  coop.  Arl 
Indirizzo: Desenzano del Garda (BS) - Via Ticino, 9 
Ente appaltante: S.A.S.I. - Società Abruzzese per il Servizio Idrico Integrato Spa di Lanciano 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di "Sistema depurativo di 
Paglieta e Mozzagrogna e disinquinamento territorio basso Sangro" - Aggiornamento e I Stralcio funzionale 
- Intervento APQ 3-85/B 
Importo: 2.410.065,21 
Categoria: OS22 (IV   2.582.000), OS6 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 15/06/2016 
Termine: 16/03/2015 
Prezzo offerto: 1.965.182,14 
Codice: 684899 

Seli manutenzioni generali srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Boselli, 56 
Ente appaltante: River  Residence Srl di Piacenza 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione di una nuova piscina coperta nel comune di Rivergaro 
(Piacenza) 
Importo: 2.038.476,43 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/07/2015 
Prezzo offerto: 1.249.786,54 
Codice: 697698 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Impresig srl (Capogruppo), Picardi tecnica srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Regione Calabria di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. Intervento integrato per il completamento delle opere di difesa costiera e 
ricostruzione del litorale (Foce Fiumara Sant'Anna - Favazzina) - ECI08 - I stralcio funzionale - Delibera CIPE 
87/2012 
Importo: 1.928.958,31 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 24,19% 
Codice: 768074 

C.i.t.e.p. soc. coop. 
Indirizzo: Prato (PO) - Via F. Filzi, 46/48 
Ente appaltante: Comune di Pistoia 
Oggetto: Procedura aperta. Progetto 34641/2015 - SAN IACOPO IN CASTELLARE – Restauro e recupero ad 
uso pubblico del Complesso Monumentale 
Importo: 1.926.962,24 
Categoria: OG2, OS30 (II   516.000), OS3, OS28 
Data aggiudicazione: 21/03/2017 
Termine: 02/06/2016 
Prezzo offerto: 1.602.179,75 
Codice: 733747 

Società cooperativa sistema museo 
Indirizzo: Perugia (PG) - Via Danzetta, 14 - Palazzo Veglia Bellavista, 
Ente appaltante: Comune di Recanati 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing a doppia gara - Gara ai sensi dell'art. 183 comma 15 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. per un nuovo modello di gestione e valorizzazione dei beni culturali e delle politiche per il 
turismo della città di Recanati, denominata Infinito Recanati 
Importo: 1.575.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/04/2017 
Termine: 02/03/2017 
Prezzo offerto: 1.888.560,00 
Codice: 757127 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Acque chiare acquedotti Chiarella srl (Capogruppo), Dse di Pace Donatella, Impresa costruzioni 
generali spa, Edilcat srls 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di conduzione, custodia e manutenzione della rete 
idrica comunale. 
Importo: 1.556.853,38 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 18/04/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 763178 

ATI Edilscavi Bonomelli srl (Capogruppo), Zeco di Zerbaro e costa &  c. srl 
Indirizzo: Saviore dell'Adamello (BS) - Via Trento, 64 
Ente appaltante: Valle Camonica Servizi Spa di Darfo Boario Terme 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione di un impianto idroelettrico sul torrente Tredenus nei 
Comuni di Cimbergo e Paspardo (BS). 
Importo: 1.255.000,00 
Categoria: OG9 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 30/03/2017 
Termine: 14/02/2017 
Prezzo offerto: 1.190.056,00 
Codice: 756602 

Eurocostruzioni group 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Paterno Calabro 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione alloggi di edilizia sociale presso il comune di Paterno 
Calabro. 
Importo: 1.091.512,27 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/04/2017 
Termine: 14/12/2016 
Ribasso: 22,05% 
Codice: 751979 

 

 

 

 

 

 



 
 
Consorzio stabile Galileo società consortile arl 
Indirizzo: Vittoria (RG) - Via P.Mattarella 14 
Ente appaltante: Comune di Carbonia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento delle opere di urbanizzazione primaria presso i piano 
di Zona Sa Perda Bianca. 
Importo: 915.434,31 
Categoria: OG3 (III  1.033.000), OG6 (II   516.000), OS17 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 24/04/2017 
Termine: 10/01/2017 
Ribasso: 25,51% 
Codice: 755234 

Alpin srl 
Indirizzo: Torrecuso (BN) - Via Rivolta snc 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di risanamento acustico tra le progressive chilometriche 0+844 e 13+380, 
ubicati sull'Autostrada A8 DIRAMAZIONE GALLARATE-GATTICO, Cod. App. 0080/A08 - Commessa: 25355 
Importo: 837.083,72 
Categoria: OS34, OS21 
Data aggiudicazione: 03/04/2017 
Termine: 19/05/2016 
Prezzo offerto: 587.955,99 
Codice: 733962 

F.lli Paonessa srl 
Indirizzo: Torino (TO) 
Ente appaltante: Comune di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. 3/2017 - Manutenzione per il ripristino e il mantenimento delle funzionalità 
degli edifici scolastici V. Abeti 13. 
Importo: 807.047,56 
Categoria: OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 13/03/2017 
Termine: 07/02/2017 
Prezzo offerto: 807.047,56 
Codice: 755231 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI De Filippo Rocco srl (Capogruppo), Nei restauri 
Indirizzo: Maratea (PZ) 
Ente appaltante: Comune di Scalea 
Oggetto: Procedura aperta. Programma Integrato di interventi per lo sviluppo turistico nell'area del patto 
territoriale - Lavori di completamento degli interventi di ristrutturazione del Palazzo dei Principi da adibire a 
centro polivalente di servizi turistico-culturale. 
Importo: 785.630,00 
Categoria: OG2 (II   516.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 13/04/2017 
Termine: 27/02/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 758620 

Athanor consorzio stabile s.c.a.r.l. 
Indirizzo: Bari (BA) 
Ente appaltante: Comune di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. L16036 - Lavori di riqualificazione per il miglioramento della circolazione 
stradale e la protezione della utenza debole delle strade della città di Bari - Progetto 5 - Municipio 5. 
Importo: 696.715,83 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 18/04/2017 
Termine: 15/02/2017 
Prezzo offerto: 496.466,55 
Codice: 757718 

Mmf costruzioni generali srl 
Indirizzo: Salerno (SA) - Via San Benedetto, 45 
Ente appaltante: Comune di Alpignano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara per l'affidamento dei lavori di realizzazione sottopasso pedonale 
di collegamento tra il Movicentro e la zona a sud della ferrovia - Comune di Alpignano 
Importo: 678.041,06 
Categoria: OG1 (II   516.000), OS1 (I    258.000), OS21 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 10/04/2017 
Termine: 18/01/2017 
Ribasso: 27,64% 
Codice: 756635 

 

 

 

 

 

 



 
 
Capone costruzioni generali srl 
Indirizzo: Lamezia Terme (CZ) 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio di Taranto 
Oggetto: Procedura negoziata. Accordo quadro per la realizzazione dei lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle infrastrutture edili, stradali, logistiche e portuale delle parti comuni del porto mercantile 
di Taranto. 
Importo: 663.500,00 
Categoria: OG1 (I    258.000), OG3 (I    258.000), OG7 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 10/02/2017 
Termine: 12/12/2016 
Prezzo offerto: 663.500,00 
Codice: 753650 

Giu.ve.ter. snc di Alessandro & Enzo Verna 
Indirizzo: Pianella (PE) 
Ente appaltante: Comune di Pescara 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione delle periferie 1° 
stralcio 
Importo: 627.677,00 
Categoria: OG3, OG6, OG10 
Data aggiudicazione: 02/02/2017 
Termine: 15/07/2013 
Prezzo offerto: 327.879,54 
Codice: 615725 

Cos.it. srl 
Indirizzo: Agrigento (AG) - Via Federico II, 29 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sicilia di 
Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara PALAV 058-16 - A/19 Palermo - Catania. Lavori di manutenzione 
ordinaria per ripristino definitivo danni, incidenti ed emergenze (manutenzione non programmabile) 
Autostrada A/19 Palermo - Catania dal km 0+000 al km 72+800 compreso A/19 Racc per via Giafar dal km 
0+000 al km 5+300 
Importo: 600.000,00 
Categoria: OS12-A (I    258.000), OG3 (I    258.000), OS11 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/02/2017 
Ribasso: 22,19% 
Codice: 756577 

 

 

 

 



 
 
Costruzioni generali Girardini s.p.a. unipersonale 
Indirizzo: Sandrigo (VI) - via astico 
Ente appaltante: Comune di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 6 lotti - Appalto di lavori di manutenzione straordinaria 
sui tratti di pavimentazione in asfalto nelle strade interquartiere e nelle strade ad elevato flusso veicolare e 
delle pavimentazioni in materiale lapideo. Lotto A) LLPP OPI 2016/031-001 - Manutenzione straordinaria 
delle pavimentazioni in asfalto strade interquartiere - 2° lotto. 
Importo: 522.635,00 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/12/2016 
Ribasso: 21,15% 
Codice: 754594 

T.m.g. - scavi srl 
Indirizzo: Sondrio (SO) - Via Carducci, 49 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e Vercellese di Vercelli 
Oggetto: Difesa spondale torrente Elvo tratti scaricatore Roggia di Cigliano e scaricatore Canale della 
Mandria (1026). 
Importo: 500.976,33 
Categoria: OG8 
Data aggiudicazione: 27/01/2017 
Termine: 16/01/2017 
Prezzo offerto: 275.420,74 
Codice: 755472 

Airoldi srl 
Indirizzo: Busto Arsizio (VA) - Via Marco Polo. 10 
Ente appaltante: Comune di Appiano Gentile 
Oggetto: Manifestazione di interesse. Lavori di completamento riqualificazione Piazza Libertà e 
Monumento ai Caduti 1° lotto 
Importo: 500.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 28/03/2017 
Termine: 23/01/2017 
Ribasso: 21,63% 


